

Утверждаю:
Министр юстиции ПМД

Обоснование необходимости изменения существенных условий
Контракта на выполнение работ от 11 октября 2024 года №152, заключенного
с ООО «Билди»

Министерством юстиции Приднестровской Молдавской Республики с ООО «Билди» заключен Контракт на выполнение работ от 11 октября 2024 года №152, предметом которого является выполнение работ по капитальному ремонту кровли в административном здании Министерства юстиции Приднестровской Молдавской Республики (ГСРиН), расположенном по адресу: г.Бендеры, ул.Пушкина, д. 50.

В ходе исполнения Контракта, а также в результате осуществления ГУП «Техстройэксперт» технического надзора, от подрядчика поступило обращение о внесении в Контракт изменений (письмо от 29.11.2024г. №55-01/24) с приложением уточненного сметного расчета в связи с изменением видов и объема выполняемых работ.

В случае предлагаемых изменений цена Контракта уменьшится на 43,56% и составит 141 379 (сто сорок одна тысяча триста семьдесят девять) рублей 00 копеек.

На основании пункта 10 статьи 61 Закона Приднестровской Молдавской Республики от 26 ноября 2018 года №318-3-VI «О закупках в Приднестровской Молдавской Республике», по результатам рассмотрения поступившего от подрядчика обращения, принято решение об изменении существенных условий Контракта на выполнение работ от 11 октября 2024 года №152 согласно представленной уточненной смете.

Согласовано:
Начальник АУ МЮ ПМР
Начальник ФЭУ-
гл.бухгалтер МЮ ПМР
Начальник ГУПиЮЭ МЮ ПМР

187 0000

ДОПОЛНИТЕЛЬНОЕ СОГЛАШЕНИЕ № 1 /178
к Контракту на выполнение работ № 152 от 11 октября 2024 года

г. Тирасполь

«29» ноября 2024 г.

Министерство юстиции Приднестровской Молдавской Республики, именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице Министр юстиции ПМР, действующего на основании Указа Президента Приднестровской Молдавской Республики от 19 августа 2015 года № 310 «Об утверждении Положения, структуры и штатного расписания Министерства юстиции Приднестровской Молдавской Республики» (САЗ 15-34), с одной стороны, и ООО «Билди», именуемое в дальнейшем «Подрядчик», в лице Директор Билди ОО, действующего на основании Указа, с другой стороны, при совместном упоминании именуемые «Стороны», в соответствии с Законом Приднестровской Молдавской Республики от 26 ноября 2018 года № 318-3-VI «О закупках в Приднестровской Молдавской Республике» (САЗ 18-48) на основании протокола № 01-07/310 от 07 октября 2024 г. открытого аукциона на право заключения контракта на закупку, предметом которого является капитальный ремонт кровли в административном здании Министерства юстиции Приднестровской Молдавской Республики (ГСРиН), расположенном по адресу: г. Бендеры, ул. Пушкина, д. 50, заключили настоящее Дополнительное соглашение к Контракту на выполнение работ № 152 от 21 октября 2024 года (далее - Контракт) о нижеследующем:

1. Приложение № 1 к Контракту, изложить в редакции согласно Приложению к настоящему Дополнительному соглашению.
2. Пункт 2.1. Контракта изложить в следующей редакции:
«2.1. Цена Контракта устанавливается в рублях Приднестровской Молдавской Республики, определяется на основании сметных расчетов согласно Приложению № 1 к настоящему Контракту и составляет: **141 379 (сто сорок одна тысяча триста семьдесят девять) рубля 00 коп. Приднестровской Молдавской Республики**».
3. По остальным условиям Контракта, не оговоренным в настоящем Дополнительном соглашении, Стороны подтверждают свои обязательства.
4. Настоящее Дополнительное соглашение является неотъемлемой частью Контракта.
5. Настоящее Дополнительное соглашение вступает в силу с момента подписания Сторонами.
6. Настоящее Дополнительное соглашение составлено в 3-х (трех) экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу.

Заказчик
Министерство юстиции ПМР

Подрядчик
ООО «Билди»



Капитальный ремонт кровли в административном здании Министерства юстиции Приднестровской Молдавской Республики (ГСРиН), расположенном по адресу: г. Бендеры, ул. Пушкина, 50

ЛОКАЛЬНАЯ СМЕТА № 1

на Капитальный ремонт кровли

по объекту: Капитальный ремонт кровли в административном здании Министерства юстиции Приднестровской Молдавской Республики (ГСРиН), расположенном по адресу: г. Бендеры, ул. Пушкина, 50

Сметная стоимость	141 379 р.
Нормативная трудоемкость	263,0241 чел-ч
Сметная заработная плата	16 337 р.
Сметная стоимость эксплуатации машин	931 р.
Сметная стоимость материалов	85 181 р.

Основание: ГЭСН-2022 ПМР, ГЭСНпр ПМР, ГЭСНр-2022 ПМР
Составлена в уровне текущих цен

№ п.п.	Шифр и номер позиции норматива	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Норма ресурса на единицу измерения	Кол-во единиц по проектным данным	Сметная стоимость р.	
						на единицу измерения	общая
1	2	3	4	5	6	7	8
	1. Раздел						
	1.1. Демонтажные работы						
1	46-04-008-04	Разборка покрытий кровель: из волнистых и полуволнистых хризотилцементных листов Коэфф-ты к нормам	100 м2		1,86000	737	1 370

Трудозатраты

Код	Наименование	Ед. изм	Норма	Кол-во	Цена	Стоимость
1	Затраты труда	ч-час	15,9000	29,5740	45,55	1 347

Материалы

Код	Наименование	Ед. изм	Норма	Кол-во	Цена	Стоимость
999-9900	Строительный мусор	т	2,1800	4,0548	0,00	0

Машины и механизмы

Код	Наименование	Ед. изм	Норма	Кол-во	Цена	Стоимость
91.06.03-055	Лебедки электрические тяговым усилием 19,62 кН (2 т)	маш-ч	4,6000	8,5560	2,63	23
2	58-01-001-01 Разборка деревянных элементов конструкций крыш: обрешетки из брусков с прозорами Коэфф-ты к нормам	100 м2		1,86000	690	1 284

Трудозатраты

Код	Наименование	Ед. изм	Норма	Кол-во	Цена	Стоимость
1	Затраты труда	ч-час	15,1600	28,1976	45,55	1 284

Материалы

Код	Наименование	Ед. изм	Норма	Кол-во	Цена	Стоимость
999-9900	Строительный мусор	т	1,4000	2,6040	0,00	0

Машины и механизмы

	Код	Наименование	Ед. изм	Норма	Кол-во	Цена	Стоимость
	91.05.01-017	Краны башенные, грузоподъемность 8 т	маш-ч	0,4600	0,8556	0,00	0
3	58-01-002-02	Разборка слуховых окон: прямоугольных односкатных Коэфф-ты к нормам	100 шт.		0,01000	14 100	141

Трудозатраты

	Код	Наименование	Ед. изм	Норма	Кол-во	Цена	Стоимость
	1	Затраты труда	ч-час	309,3000	3,0930	45,55	141

Материалы

	Код	Наименование	Ед. изм	Норма	Кол-во	Цена	Стоимость
	999-9900	Строительный мусор	т	5,6000	0,0560	0,00	0

Машины и механизмы

	Код	Наименование	Ед. изм	Норма	Кол-во	Цена	Стоимость
	91.06.03-060	Лебедки электрические тяговым усилием до 5,79 кН (0,59 т)	маш-ч	6,1000	0,0610	1,52	0
4	58-01-003-02	Разборка мелких покрытий и обделок из листовой стали: водосточных труб с земли и подмостей Коэфф-ты к нормам	100 м		0,23000	504	116

Трудозатраты

	Код	Наименование	Ед. изм	Норма	Кол-во	Цена	Стоимость
	1	Затраты труда	ч-час	11,0400	2,5392	45,55	116

Материалы

	Код	Наименование	Ед. изм	Норма	Кол-во	Цена	Стоимость
	999-9900	Строительный мусор	т	0,3250	0,0748	0,00	0
5	58-01-003-01	Разборка мелких покрытий и обделок из листовой стали: желабов Коэфф-ты к нормам	100 м		0,50000	414	207

Трудозатраты

	Код	Наименование	Ед. изм	Норма	Кол-во	Цена	Стоимость
	1	Затраты труда	ч-час	9,1000	4,5500	45,55	207

Материалы

	Код	Наименование	Ед. изм	Норма	Кол-во	Цена	Стоимость
	999-9900	Строительный мусор	т	0,1200	0,0600	0,00	0

Машины и механизмы

	Код	Наименование	Ед. изм	Норма	Кол-во	Цена	Стоимость
	91.06.03-060	Лебедки электрические тяговым усилием до 5,79 кН (0,59 т)	маш-ч	0,1200	0,0600	1,52	0

Итого по разделу 1.1:

Сумма по разделу

р.

3 118

Всего по разделу 1.1:

3 118

1.2. Общестроительные работы

6	58-01-005-06	Ремонт деревянных элементов конструкций крыш: выправка деревянных стропильных ног с постановкой раскосов Коэфф-ты к нормам	шт.		10,00000	251	2 510
---	--------------	---	-----	--	----------	-----	-------

Трудозатраты

	Код	Наименование	Ед. изм	Норма	Кол-во	Цена	Стоимость
	1	Затраты труда	ч-час	1,4200	14,2000	45,55	647

Материалы

	Код	Наименование	Ед. изм	Норма	Кол-во	Цена	Стоимость
	08.1.02.11-00 01-1	Уголки кровельные 70/70	шт		36,0000	15,00	540
	11.1.03.06-01 23	Доска обрезная	м3		0,1800	4 500,00	810

Машины и механизмы

	Код	Наименование	Ед. изм	Норма	Кол-во	Цена	Стоимость
	91.06.03-060	Лебедки электрические тяговым усилием до 5,79 кн (0,59 т)	маш-ч	0,5100	5,1000	1,52	8
	91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш-ч	0,2700	2,7000	186,98	505
7	10-01-002-0 1	Установка стропил Коефф-ты к нормам	м3		0,22500	6 320	1 422

Трудозатраты

	Код	Наименование	Ед. изм	Норма	Кол-во	Цена	Стоимость
	1	Затраты труда	ч-час	23,8000	5,3550	45,55	244

Материалы

	Код	Наименование	Ед. изм	Норма	Кол-во	Цена	Стоимость
	01.7.15.06-011 1	Гвозди строительные	кг		1,0000	26,00	26
	11.1.03.06-01 23	Доска обрезная	м3	1,0500	0,2363	4 500,00	1 063
	01.7.15.14-01 51	Саморез 75мм	шт.		200,0000	0,40	80

Машины и механизмы

	Код	Наименование	Ед. изм	Норма	Кол-во	Цена	Стоимость
	91.05.05-015	Краны на автомобильном ходу, грузоподъемность 16 т	маш-ч	0,1500	0,0338	0,00	0
	91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш-ч	0,2200	0,0495	186,98	9
8	12-01-034-0 2	Устройство обрешетки с прозорами из брусьев Коефф-ты к нормам	100 м2		1,86000	2 542	4 728

Трудозатраты

	Код	Наименование	Ед. изм	Норма	Кол-во	Цена	Стоимость
	1	Затраты труда	ч-час	12,9400	24,0684	45,55	1 096

Материалы

	Код	Наименование	Ед. изм	Норма	Кол-во	Цена	Стоимость
	11.1.03.01-00 63	Бруски обрезные	м3	0,4000	0,7440	4 500,00	3 348
	01.7.15.06-011 1	Гвозди строительные	кг		1,0000	26,00	26
	01.7.15.14-01 51	Саморез 75мм	шт.		620,0000	0,40	248

Машины и механизмы

	Код	Наименование	Ед. изм	Норма	Кол-во	Цена	Стоимость
	91.05.01-017	Краны башенные, грузоподъемность 8 т	маш-ч	0,9700	1,8042	0,00	0
	91.05.05-015	Краны на автомобильном ходу, грузоподъемность 16 т	маш-ч	0,0100	0,0186	0,00	0
	91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш-ч	0,0300	0,0558	186,98	10
9	10-01-082-0 1	Укладка по фермам прогонов: из досок (в т.ч.контррейка) Коефф-ты к нормам	м3		0,93300	6 045	5 640

Трудозатраты

	Код	Наименование	Ед. изм	Норма	Кол-во	Цена	Стоимость
	1	Затраты труда	ч-час	14,0000	13,0620	45,55	595

Материалы

	Код	Наименование	Ед. изм	Норма	Кол-во	Цена	Стоимость
--	-----	--------------	---------	-------	--------	------	-----------

	01.7.03.04-00 01	Электроэнергия	кВт-ч	0,0910	0,0849	1,57	0
	11.1.03.06-01 23	Доска обрезная	м3	1,0500	0,9797	4 500,00	4 408
	14.2.02.11-00 04	Состав огнебиозащитный пропиточный для древесины (сухой концентрат)	кг	1,2000	1,1196	131,70	147
	01.7.15.06-011 1	Гвозди строительные	кг		2,0000	26,00	52
	01.7.15.14-01 51	Саморез 75мм	шт.		1 000,0000	0,40	400

Машины и механизмы

	Код	Наименование	Ед. изм	Норма	Кол-во	Цена	Стоимость
	91.05.05-015	Краны на автомобильном ходу, грузоподъемность 16 т	маш-ч	0,1500	0,1399	0,00	0
	91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш-ч	0,2100	0,1959	186,98	37
10	12-01-015-0 3	Устройство пароизоляции: прокладочной в один слой Коэфф-ты к нормам	100 м2		1,86000	1 603	2 981

Трудозатраты

	Код	Наименование	Ед. изм	Норма	Кол-во	Цена	Стоимость
	1	Затраты труда	ч-час	6,9400	12,9084	45,55	588

Материалы

	Код	Наименование	Ед. изм	Норма	Кол-во	Цена	Стоимость
	12.1.01.03-00 39	Пленка подкровельная гидроизоляционная, антиконденсатная	м2	115,0000	213,9000	11,00	2 353
	01.7.15.10-00 55-1	Скобы металлические для степлеров	1000 шт.	0,7000	1,3020	9,05	12

Машины и механизмы

	Код	Наименование	Ед. изм	Норма	Кол-во	Цена	Стоимость
	91.05.01-017	Краны башенные, грузоподъемность 8 т	маш-ч	0,0800	0,1488	0,00	0
	91.05.05-015	Краны на автомобильном ходу, грузоподъемность 16 т	маш-ч	0,0500	0,0930	0,00	0
	91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш-ч	0,0800	0,1488	186,98	28
11	26-02-021-0 1	Огнезащита деревянных конструкций: балок, стропил, мауэрлатов Коэфф-ты к нормам	10 м3		0,22000	26 723	5 879

Трудозатраты

	Код	Наименование	Ед. изм	Норма	Кол-во	Цена	Стоимость
	1	Затраты труда	ч-час	7,8000	1,7160	45,55	78

Материалы

	Код	Наименование	Ед. изм	Норма	Кол-во	Цена	Стоимость
	14.2.02.11-00 04	Состав огнебиозащитный пропиточный для древесины (сухой концентрат)	кг	200,0000	44,0000	131,70	5 795

Машины и механизмы

	Код	Наименование	Ед. изм	Норма	Кол-во	Цена	Стоимость
	91.05.05-015	Краны на автомобильном ходу, грузоподъемность 16 т	маш-ч	0,0900	0,0198	0,00	0
	91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш-ч	0,0900	0,0198	186,98	4
	91.21.01-016	Агрегаты шпатлево-окрасочные при работе от передвижных компрессорных установок	маш-ч	1,9600	0,4312	4,62	2

12	12-01-033-02	Монтаж кровли из профилированного листа для объектов непроизводственного назначения: средней сложности Коэфф-ты к нормам	100 м2		1,86000	20 007	37 213
----	--------------	---	--------	--	---------	--------	--------

Трудозатраты

Код	Наименование	Ед. изм	Норма	Кол-во	Цена	Стоимость
1	Затраты труда	ч-час	38,0300	70,7358	45,55	3 222

Материалы

Код	Наименование	Ед. изм	Норма	Кол-во	Цена	Стоимость
01.7.15.14-01 01	Шурупы самонарезающие стальные с шестигранной головкой, пресс-шайбами, резиновыми прокладками, наконечник сверло, диаметр 4,8 мм, длина 35 мм	шт	1 000,0000	1 860,0000	0,59	1 097
08.3.09.01-00 86	Кровельный стальной профнастил Al Zn	м2	112,0000	208,3200	138,60	28 873
08.1.02.07-1	Дополнительные элементы кровли : коньки	м		38,0000	74,76	2 841
08.1.02.07-5	Дополнительные элементы кровли : ветровая планка	м		14,0000	66,36	929
08.1.02.07-4	Дополнительные элементы кровли : уголок 50/50	м		6,0000	31,86	191

Машины и механизмы

Код	Наименование	Ед. изм	Норма	Кол-во	Цена	Стоимость
91.05.01-017	Краны башенные, грузоподъемность 8 т	маш-ч	0,0600	0,1116	0,00	0
91.05.05-015	Краны на автомобильном ходу, грузоподъемность 16 т	маш-ч	0,1400	0,2604	0,00	0
91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш-ч	0,1700	0,3162	186,98	59
13 12-01-010-01	Устройство мелких покрытий (капельник) Из листовой оцинкованной стали Коэфф-ты к нормам	100 м2		0,21000	33 971	7 134

Трудозатраты

Код	Наименование	Ед. изм	Норма	Кол-во	Цена	Стоимость
1	Затраты труда	ч-час	97,2000	20,4120	45,55	930

Материалы

Код	Наименование	Ед. изм	Норма	Кол-во	Цена	Стоимость
08.1.02.07-16	Капельник 50/90	м		57,2500	42,47	2 431
08.1.02.07-2	Дополнительные элементы кровли : л-ка(под желобом 130/70/20)	м		54,0000	63,71	3 440
08.1.02.07-16-1	л-ка-150/100	м		4,4000	71,64	315
01.7.15.14-00 45	Шурупы самонарезающие 35мм	шт		100,0000	0,14	14

Машины и механизмы

Код	Наименование	Ед. изм	Норма	Кол-во	Цена	Стоимость
91.05.01-017	Краны башенные, грузоподъемность 8 т	маш-ч	0,2000	0,0420	0,00	0
91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш-ч	0,0700	0,0147	186,98	3

14	12-01-035-03	Устройство металлической водосточной системы: прямых звеньев труб Коэфф-ты к нормам	м		28,00000	104	2 918
----	--------------	--	---	--	----------	-----	-------

Трудозатраты

	Код	Наименование	Ед. изм	Норма	Кол-во	Цена	Стоимость
	1	Затраты труда	ч-час	0,1200	3,3600	45,55	153

Материалы

	Код	Наименование	Ед. изм	Норма	Кол-во	Цена	Стоимость
	12.1.01.05-0073	Труба из оцинкованной стали для водосточных систем	м	1,0000	28,0000	68,20	1 910
	12.1.01.05-0024	Хомут трубы	шт.		20,0000	36,29	726
	01.7.15.01-0037	Анкер 183/10	шт.		20,0000	6,50	130
15	12-01-009-02	Устройство желобов: подвесных Коэфф-ты к нормам	100 м		0,57000	16 361	9 326

Трудозатраты

	Код	Наименование	Ед. изм	Норма	Кол-во	Цена	Стоимость
	1	Затраты труда	ч-час	27,8000	15,8460	45,55	722

Материалы

	Код	Наименование	Ед. изм	Норма	Кол-во	Цена	Стоимость
	12.1.01.05-0038	Желоб из оцинкованной стали для водосточных систем Al Zn	м		61,1500	48,21	2 948
	12.1.01.05-0079	Угол желоба	шт.		1,0000	159,10	159
	12.1.01.05-0044	Заглушка желоба	шт.		10,0000	34,42	344
	12.1.01.05-0016	Кронштейн желоба из оцинкованной стали для водосточных систем Al Zn	шт.		90,0000	54,43	4 899
	14.5.01.07	Герметик силиконовый	шт.		4,0000	43,00	172
	01.7.15.14-0151	Саморез 75мм	шт.		180,0000	0,40	72

Машины и механизмы

	Код	Наименование	Ед. изм	Норма	Кол-во	Цена	Стоимость
	91.05.01-017	Краны башенные, грузоподъемность 8 т	маш-ч	0,1100	0,0627	0,00	0
	91.05.05-015	Краны на автомобильном ходу, грузоподъемность 16 т	маш-ч	0,0500	0,0285	0,00	0
	91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш-ч	0,0900	0,0513	186,98	10
16	12-01-035-02	Устройство металлической водосточной системы: воронок Коэфф-ты к нормам	шт.		8,00000	90	722

Трудозатраты

	Код	Наименование	Ед. изм	Норма	Кол-во	Цена	Стоимость
	1	Затраты труда	ч-час	0,1800	1,4400	45,55	66

Материалы

	Код	Наименование	Ед. изм	Норма	Кол-во	Цена	Стоимость
	12.1.01.05-0009	Воронка выпускная из оцинкованной стали для водосточных систем Al Zn	шт.	1,0000	8,0000	81,98	656
17	12-01-035-01	Устройство металлической водосточной системы: колен Коэфф-ты к нормам	шт.		24,00000	76	1 816

Трудозатраты

Код	Наименование	Ед. изм	Норма	Кол-во	Цена	Стоимость
1	Затраты труда	ч-час	0,1200	2,8800	45,55	131

Материалы

Код	Наименование	Ед. изм	Норма	Кол-во	Цена	Стоимость
12.1.01.05-00 52	Колено трубы сливное из оцинкованной стали для водосточных систем	шт.	1,0000	24,0000	70,22	1 685
18 12-01-032-0 1	Монтаж снегозадержателя: уголкового Коэфф-ты к нормам	100 м		0,49000	7 224	3 540

Трудозатраты

Код	Наименование	Ед. изм	Норма	Кол-во	Цена	Стоимость
1	Затраты труда	ч-час	3,0600	1,4994	45,55	68

Материалы

Код	Наименование	Ед. изм	Норма	Кол-во	Цена	Стоимость
12.1.01.05-00 31-1	Планка снегозадержателя Al Zn	м	100,0000	49,0000	66,36	3 252
01.7.15.14-01 01	Шурупы самонарезающие стальные с шестигранной головкой, пресс-шайбами, резиновыми прокладками, наконечник сверло, диаметр 4,8 мм, длина 35 мм	шт	700,0000	343,0000	0,59	202

Машины и механизмы

Код	Наименование	Ед. изм	Норма	Кол-во	Цена	Стоимость
91.06.06-046	Подъемники одномачтовые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 25 м	маш-ч	0,0300	0,0147	75,63	1
91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш-ч	0,1800	0,0882	186,98	16
19 10-01-003-0 1	Устройство слуховых окон Коэфф-ты к нормам	шт.		1,00000	3 464	3 464

Трудозатраты

Код	Наименование	Ед. изм	Норма	Кол-во	Цена	Стоимость
1	Затраты труда	ч-час	6,0800	6,0800	45,55	277

Материалы

Код	Наименование	Ед. изм	Норма	Кол-во	Цена	Стоимость
11.2.07.11	Дверь	м2		0,7000	400,00	280
08.3.09.01-00 86-1	Профнастил LS-8	м2		3,8800	126,00	489
08.1.02.07-6	Примыкание 100/120	м		9,2500	63,71	589
08.1.02.07-7	Уголок 30/30	м		14,0000	66,35	929
08.1.02.07-11	Уголок 200/30	м		1,2500	74,76	93
01.7.04.09	Петли	шт		2,0000	24,00	48
01.7.04.04-10 08-1	Засов	шт		1,0000	10,00	10
01.7.15.14-00 45	Шурупы самонарезающие 35мм	шт		50,0000	0,14	7
11.1.03.06-01 23	Доска обрезная	м3	0,1600	0,1600	4 500,00	720

Машины и механизмы

Код	Наименование	Ед. изм	Норма	Кол-во	Цена	Стоимость
91.05.05-015	Краны на автомобильном ходу, грузоподъемность 16 т	маш-ч	0,1100	0,1100	0,00	0
91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш-ч	0,1100	0,1100	186,98	21
20 12-01-034-0 2	Устройство каркаса карниза Коэфф-ты к нормам	100 м2		0,00930	3 118	29

Трудозатраты

Код	Наименование	Ед. изм	Норма	Кол-во	Цена	Стоимость
-----	--------------	---------	-------	--------	------	-----------

	1	Затраты труда	ч-час	12,9400	0,1203	45,55	5
--	---	---------------	-------	---------	--------	-------	---

Материалы

	Код	Наименование	Ед. изм	Норма	Кол-во	Цена	Стоимость
	11.1.03.01-00 63	Бруски обрезные	м3	0,4000	0,0037	4 500,00	17
	01.7.15.14-00 45	Шурупы самонарезающие 35мм	шт		50,0000	0,14	7

Машины и механизмы

	Код	Наименование	Ед. изм	Норма	Кол-во	Цена	Стоимость
	91.05.01-017	Краны башенные, грузоподъемность 8 т	маш-ч	0,9700	0,0090	0,00	0
	91.05.05-015	Краны на автомобильном ходу, грузоподъемность 16 т	маш-ч	0,0100	0,0001	0,00	0
	91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш-ч	0,0300	0,0003	186,98	0
21	10-01-022-0 бприм	Подшивка карниза: профлистом — Коэфф-ты к нормам	100 м2		0,00930	62 796	584

Трудозатраты

	Код	Наименование	Ед. изм	Норма	Кол-во	Цена	Стоимость
	1	Затраты труда	ч-час	24,9000	0,2316	45,55	11

Материалы

	Код	Наименование	Ед. изм	Норма	Кол-во	Цена	Стоимость
	08.1.02.07-8	Уголок 150/100	м		4,4000	71,65	315
	08.1.02.07-12	Уголок 100/50	м		3,0000	45,11	135
	08.3.09.01-00 86-1	Профнастил LS-8	м2	100,0000	0,9300	126,00	117
	01.7.15.14-01 01	Шурупы самонарезающие стальные с шестигранной головкой, пресс-шайбами, резиновыми прокладками, наконечник сверло, диаметр 4,8 мм, длина 35 мм	шт	1 000,0000	9,3000	0,59	5

Машины и механизмы

	Код	Наименование	Ед. изм	Норма	Кол-во	Цена	Стоимость
	91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш-ч	0,1100	0,0010	186,98	0
Итого по разделу 1.2:							
		Сумма по разделу			р.		89 906
		Всего по разделу 1.2:					89 906

1.3. Прочие работы

22	70-01-047-1	Мусор строительный с погрузкой вручную : погрузка — Коэфф-ты к нормам	т		2,00000	98	195
----	-------------	---	---	--	---------	----	-----

Трудозатраты

	Код	Наименование	Ед. изм	Норма	Кол-во	Цена	Стоимость
	1	Затраты труда	ч-час	0,5777	1,1554	45,55	53

Машины и механизмы

	Код	Наименование	Ед. изм	Норма	Кол-во	Цена	Стоимость
	400051	Автомобиль-самосвал	маш.-ч	0,2900	0,5800	245,03	142
23	70-02-052-0 3-10	Перевозка грузов автомобилями- самосвалами грузоподъемностью до 10 т, работающими вне карьеров на расстояние 10 км — Коэфф-ты к нормам	т		2,00000	26	52

Машины и механизмы

	Код	Наименование	Ед. изм	Норма	Кол-во	Цена	Стоимость
--	-----	--------------	---------	-------	--------	------	-----------

400052	Автомобили-самосвалы грузоподъемностью до 10 т	маш.-ч	1,0520	2,1040	24,50	52
Итого по разделу 1.3:						
	Сумма по разделу			р.		247
	Всего по разделу 1.3:					247
Итого по разделу 1:						
	Сумма по разделу			р.		93 271
	В т.ч. зарплата			1		11 981
	В т.ч. материалы			1		80 359
	В т.ч. механизмы			1		931
	В т.ч. оплата труда машинистов			1		351
	ЕСН (от ФОТ)			25 %		2 995
	Резерв отпусков (от ФОТ)			11,36 %		1 361
	Транспортные			4 %		3 214
	ЗСР			2 %		1 607
	ИТОГО 1					102 449
	Накладные расходы			20 %		20 490
	ИТОГО 2					122 939
	Сметная прибыль			15 %		18 441
	ИТОГО 3					141 379
	Всего по разделу 1:					141 379
Итого по смете:						
	Сумма по смете			р.		141 379
	Всего			р.		141 379
	Всего по смете:					141 379 р.

**Капитальный ремонт кровли в административном здании
Министерства юстиции Приднестровской Молдавской
Республики (ГСРиН), расположенном по адресу: г. Бендеры,
ул. Пушкина, 50**

Форма №5

Подрядчик	ООО "Билди"
Заказчик	Министерство юстиции ПМР

**ЛОКАЛЬНАЯ РЕСУРСНАЯ ВЕДОМОСТЬ
к смете № 1**

**на Капитальный ремонт кровли
по объекту: Капитальный ремонт кровли в
административном здании Министерства юстиции
Приднестровской Молдавской Республики (ГСРиН),
расположенном по адресу: г. Бендеры, ул. Пушкина, 50
(наименование работ и затрат, наименование объекта)**

<без группы>

Трудозатраты:

№ п/п	Коды ресурсов	Наименование	Ед. изм.	Кол-во	Цена	Стоимость
1	2	3	4	5	6	7
1.	1	Затраты труда	ч-час	263,0241	45,55	11 981
		Итого по трудозатратам:		263,0241		11 981

Материалы:

№ п/п	Коды ресурсов	Наименование	Ед. изм.	Кол-во	Цена	Стоимость
1	2	3	4	5	6	7
1.	11.1.03.01-0063	Бруски обрезные	м3	0,7477	4 500,00	3 365
2.	12.1.01.03-0039	Пленка подкровельная гидроизоляционная, антиконденсатная	м2	213,9000	11,00	2 353
3.	12.1.01.05-0031-1	Планка снегозадержателя Al Zn	м	49,0000	66,36	3 252
4.	12.1.01.05-0009	Воронка выпускная из оцинкованной стали для водосточных систем Al Zn	шт.	8,0000	81,98	656
5.	12.1.01.05-0073	Труба из оцинкованной стали для водосточных систем	м	28,0000	68,20	1 910
6.	12.1.01.05-0024	Хомут трубы	шт.	20,0000	36,29	726
7.	14.2.02.11-0004	Состав огнебиозащитный пропиточный для древесины (сухой концентрат)	кг	45,1196	131,70	5 942
8.	08.3.09.01-0086	Кровельный стальной профнастил Al Zn	м2	208,3200	138,60	28 873
9.	01.7.15.10-0055-1	Скобы металлические для степлеров	1000 шт.	1,3020	9,05	12
10.	999-9900	Строительный мусор	т	6,8496	0,00	0
11.	01.7.15.14-0101	Шурупы самонарезающие стальные с шестигранной головкой, пресс-шайбами, резиновыми прокладками, наконечник сверло, диаметр 4,8 мм, длина 35 мм	шт	2 212,3000	0,59	1 305
12.	11.1.03.06-0123	Доска обрезная	м3	1,5559	4 500,00	7 002
13.	01.7.03.04-0001	Электроэнергия	кВт-ч	0,0849	1,57	0
14.	12.1.01.05-0038	Желоб из оцинкованной стали для водосточных систем Al Zn	м	61,1500	48,21	2 948
15.	12.1.01.05-0016	Кронштейн желоба из оцинкованной стали для водосточных систем Al Zn	шт.	90,0000	54,43	4 899
16.	14.5.01.07	Герметик силиконовый	шт.	4,0000	43,00	172
17.	01.7.15.14-0151	Саморез 75мм	шт.	2 000,0000	0,40	800
18.	08.1.02.07(1)-1	Дополнительные элементы кровли : коньки	м	38,0000	74,76	2 841
19.	08.1.02.07(1)-5	Дополнительные элементы кровли : ветровая планка	м	14,0000	66,36	929
20.	08.1.02.07(1)-4	Дополнительные элементы кровли : уголок 50/50	м	6,0000	31,86	191

21.	08.1.02.07(1)-2	Дополнительные элементы кровли : л-ка(под желобом 130/70/20)	м	54,0000	63,71	3 440
22.	08.1.02.07(1)-1 6	Капельник 50/90	м	57,2500	42,47	2 431
23.	08.1.02.07(1)-1 6-1	л-ка-150/100	м	4,4000	71,64	315
24.	12.1.01.05-0044	Заглушка желоба	шт.	10,0000	34,42	344
25.	12.1.01.05-0079	Угол желоба	шт.	1,0000	159,10	159
26.	01.7.15.01-0037	Анкер 183/10	шт.	20,0000	6,50	130
27.	12.1.01.05-0052	Колено трубы сливное из оцинкованной стали для водосточных систем	шт.	24,0000	70,22	1 685
28.	11.2.07.11	Дверь	м2	0,7000	400,00	280
29.	08.3.09.01-0086 -1	Профнастил LS-8	м2	4,8100	126,00	606
30.	08.1.02.07(1)-6	Примыкание 100/120	м	9,2500	63,71	589
31.	08.1.02.07(1)-7	Уголок 30/30	м	14,0000	66,35	929
32.	08.1.02.07(1)-11	Уголок 200/30	м	1,2500	74,76	93
33.	08.1.02.07(1)-8	Уголок 150/100	м	4,4000	71,65	315
34.	08.1.02.07(1)-1 2	Уголок 100/50	м	3,0000	45,11	135
35.	01.7.04.09(2)	Петли	шт	2,0000	24,00	48
36.	01.7.04.04-1008 -1	Засов	шт	1,0000	10,00	10
37.	01.7.15.06-0111	Гвозди строительные	кг	4,0000	26,00	104
38.	01.7.15.14-0045	Шурупы самонарезающие 35мм	шт	200,0000	0,14	28
39.	08.1.02.11-0001 -1	Уголки кровельные 70/70	шт	36,0000	15,00	540
		Итого по материалам:				80 358

Машины и механизмы:

№ п/п	Коды ресурсов	Наименование	Ед. изм.	Кол-во	Цена в т.ч. з/п	Стоимость в т.ч. з/п
1	2	3	4	5	6	7
1.	91.05.01-017	Краны башенные, грузоподъемность 8 т	маш-ч	3,0339	0,00	0
2.	91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш-ч	3,7515	186,98	701
3.	91.05.05-015	Краны на автомобильном ходу, грузоподъемность 16 т	маш-ч	0,7041	77,24	290
4.	91.06.06-046	Подъемники одномачтовые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 25 м	маш-ч	0,0147	0,00	0
5.	91.06.03-055	Лебедки электрические тяговым усилием 19,62 кН (2 т)	маш-ч	8,5560	75,63	1
6.	400051	Автомобиль-самосвал	маш.-ч	0,5800	68,60	1
7.	400052	Автомобили-самосвалы грузоподъемностью до 10 т	маш.-ч	2,1040	2,63	23
8.	91.06.03-060	Лебедки электрические тяговым усилием до 5,79 кН (0,59 т)	маш-ч	5,2210	0,00	0
9.	91.21.01-016	Агрегаты шпатлево-окрасочные при работе от передвижных компрессорных установок	маш-ч	0,4312	245,03	142
		Итого по машинам и механизмам:			77,24	45
					24,50	52
					7,72	16
					1,52	8
					0,00	0
					4,62	2
					0,00	0
						929
						351